

Hästa Gård 2007-06-01

Svar till Ole-jörgen Persson m.fl.

Det är glädjande att omgivningen bryr sig om gården och framför allt hur det ser ut. Anledningen till det för närvarande extremt tråkiga intrycket är att det under det senaste året har varit byggarbetsplats så det har flyttats runt material maskiner virke mm. som har hamnat där det funnits plats! Resurser utöver att hålla alla djur och övriga uppdrag igång har saknats. I måndags gick 115 m3 skräp iväg med container och ytterligare ett antal sådana ska iväg så snart dom är fulla.

Igår torsdag, var det slutbesiktning av denna byggetapp så nu har projekt ”vacker gård” satt igång igen. Detta dokument är en åtgärdslista på över hundra punkter som berör gården och dess utseende. I detta ingår även att göra något åt entrén till gården. Vi har tittat på möjligheterna att ha ved och virke på annan plats men då det är behov av ström för att köra maskinerna har vi funnit att det inte finns möjligheter till detta. Vår åtgärd blir istället att begränsa verksamheten till att bara lösa vårt egna behov av ved. Resten flisar vi för leverans till värmeverken. En ny plan för flisning av ris och virkes anläggs i anslutning till den nya gödselplattan söder om gården.

Ute på åkermarken alldeles söder om gårdsplan har vi ställt upp maskiner och foder under byggtiden, meningen var att en maskinhall skulle byggas i denna etapp men så blev det byggrush och högre kostnader så den fick strykas för denna gång. Vi får leva med att maskinerna står ute ytterligare något eller några år tills finansieringen kan lösas! Dock kommer den delvis rivna kör och ridbanan att färdigställas med målning under sommaren så ett visst lyft blir det. Dom flyttbara gröna vindskydden kommer att bytas mot permanenta närmast vägen och byggas i samma stil och färg som övriga byggnader.

Jag hoppas på en fortsatt konstruktiv dialog och ser gärna att intresserade kommer på besök så ska jag berätta om gården och dess framtidsplaner.

Med hälsningar

Tom Meurling
Driftledare
070 950 44 00